
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 294 DEL  03-08-2021

OGGETTO: lavori di adeguamento delle strutture scolastiche in conseguenza

dell'emergenza sanitaria da Covid-19. Stralcio n° 3. Fornitura e posa in opera di

parete mobile per l'adeguamento degli spazi interni. C.I.G. Z7D32AB60F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

VISTA la nota assunta al protocollo comunale al n° 5773 del 14/7/2020 da parte dell’Istituto Scolastico di

Antrodoco, nella persona del Tecnico della Prevenzione, afferente i necessari lavori di adeguamento delle

strutture scolastiche alle linee guida per il contrasto alla diffusione della pandemia da Covid-19;

DATO ATTO che al fine di garantire un rapido rientro in presenza degli alunni negli istituto scolastici, con

D.G.M. n° 95 del 31/7/2020 vennero approvati n° 2 stralci di lavori riconducibili ad una diversa

distribuzione interna dei locali finalizzata a garantire un adeguato distanziamento;

CONSIDERATO che i predetti stralci sono stati regolarmente eseguiti e rendicontati per una spesa

complessiva di 39.636,46 €;

POSTO che con D.G.M. n° 111 del 23/9/2020 si deliberava, tra l’altro, la necessità di eseguire ulteriori opere

complementari ai primi due stralci conclusi e riconducibili a lavori di manutenzione straordinaria dei servizi

tecnologici e sanitari;

POSTO che nelle more dell’individuazione degli operatori afferenti allo stralcio n° 3 dei lavori di

adeguamento delle strutture scolastiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19, con Determina

n° 543 del 31/12/2020 venne impegnata la somma complessiva di 34.445,16 € sul capitolo n° 2631 c.b.

04.02-2.02.01.09.003 costituendo l’impegno di spesa n° 526/2020;

DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Antrodoco, al fine di provvedere ad una diversa distribuzione

interna dei locali volta a garantire adeguato distanziamento, ha richiesto preventivo per la fornitura in opera

di parete mobile;

VISTO il preventivo n° 21OFV12501 del 23/6/2021, assunto al protocollo comunale in data 2/8/2021 - prot.

6413, reso dalla Soc. Centrufficio Loreto SPA con sede in Milano - Viale Andrea Doria n° 17 - C.F.

08312370151 - IBAN IT32K0306909465000017265198 per l’importo di 9.200,00 € oltre IVA con aliquota

22%;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore attraverso la consultazione del servizio Durc online

avente prot. INAIL_27791739 e scadenza 9/10/2021;



VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;1.

di individuare nella Soc. Centrufficio Loreto SPA, come sopra generalizzata, l’operatore a cui affidare la2.

fornitura e posa in opera di parete mobile atta alla diversa distribuzione interna dell’Istituto Comprensivo

di Antrodoco;

di dare atto che la spesa complessiva, pari a lordi 11.224,00 € (9.200,00 € a titolo di imponibile -3.

2.024,00 € per IVA con aliquota 22%) trova copertura sull’impegno di spesa n° 526/2020 costituito con

Determina n° 543 del 31/12/2020 sul capitolo n° 2631 c.b. 04.02-2.02.01.09.003;

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG Z7D32AB60F;4.

di trasmettere la presente all’operatore individuato a mezzo PEC all’indirizzo gare@pcert.centrufficio.it5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.294 del 03-08-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 11-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-08-2021  R.A. n°  576

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.294 del 03-08-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


